Sc
hl
äu
ch
e
SL-48
 Zubehör für Sicherheit und Schlauchschutz
 TEX-Sleeve  Zubehör für Sicherheit und Schlauchschutz Berst-und Scheuerschutz
 Schutzschlauch aus abrieb- und hitzebeständigem Fasergefl echt zum
Schutz vor unkontrolliertem Ölaustritt
Aufbau:
 Hochzug- und verschleißfestes Fasergefl echt
Eigenschaften:
 Tests nach SAE J 343 haben eine mind. 7-mal höhere Ölrückhalteeigen-
schaft als alle vergleichbaren Produkte gezeigt. TEXsleeve übertrifft die
Anforderungen hinsichtlich Flammbeständigkeit, Verschleißschutz und
elektrischer Leitfähigkeit, die für die Nutzung mit Hydraulikleitungen
vorgeschrieben sind.
Berst-und Scheuerschutz  TEXsleeve
VE
[m]
Innendurchmesser
[mm]
Artikelnummer
 50  17  TEXS-17
 50  20  TEXS-20
 50  23  TEXS-23
 50  27  TEXS-27
 50  31  TEXS-31
 50  36  TEXS-36
 50  40  TEXS-40
 50  44  TEXS-44
 50  55  TEXS-55
 50  60  TEXS-60
 50  66  TEXS-66
 50  73  TEXS-73
 50  93  TEXS-93
 50  112  TEXS-112
Vorteile
 TEXsleeve verhindert unkontrollier-
ten Ölaustritt im Falle einer Leckage.
Pinhole-Schäden werden wirkungs-

Auch als Meterware erhältlich.
Bitte setzen Sie einfach ein „M“
(Meterware) hinter die Indunorm
Artikelnummer.
Praxis-Tipp
 Schnittenden werden einfach mit
dem Feuerzeug verschweißt.
Einseitige Befestigung an der Press-
fassung erfolgt mittels Kabelbinder
oder Schelle.
Länge
[m]
Innendurchmesser
[mm]
Artikelnummer
 50  50  TEXWRAP-50
 50  75  TEXWRAP-75
 50  100  TEXWRAP-100
 50  125  TEXWRAP-125
 50  150  TEXWRAP-150
 50  175  TEXWRAP-175
 50  200  TEXWRAP-200
Sc
hl
äu
ch

• �Selbstkühlung des Schneidenbereichs und damit
höhere Dauerbelastbarkeit
• �Senkung der Nachschleifkosten durch verlängerte
Standzeiten
• �Weniger Ausfallzeiten, Montage- und
Transportkosten
Für mehr Infos fordern Sie unsere Spezialbroschüre
unter info@indunorm.de an.
Kreismesser Z4
Ø x Dicke x Ø-Aufnahmebohrung
[mm]
Artikelnummer
Serie Z4 Kreismesser verzahnt
Artikelnummer
Adapterring
200 x 2,5 x 32 MSM200-32-2H-Z4 –
250 x 3 x 25,4 MSM250-40-3H-Z4 MSM-A40-25,4-3
250 x 3 x 30 MSM250-40-3H-Z4 MSM-A40-30-3
250 x 3 x 32 MSM250-40-3H-Z4 MSM-A40-32-3
250 x 3 x 35 MSM250-40-3H-Z4 MSM-A40-35-3
250 x 3 x 40 MSM250-40-3H-Z4 –
275 x 3 x 25,4 MSM275-40-3H-Z4 MSM-A40-25,4-3
275 x 3 x 30 MSM275-40-3H-Z4 MSM-A40-30-3
275 x 3 x 32 MSM275-40-3H-Z4 MSM-A40-32-3
275 x 3 x 35 MSM275-40-3H-Z4 MSM-A40-35-3
275 x 3 x 40 MSM275-40-3H-Z4 –
300 x 3 x 25,4 MSM300-50-3H-Z4 MSM-A50-25,4-3
300 x 3 x 30 MSM300-50-3H-Z4 MSM-A50-30-3
300 x 3 x 32 MSM300-50-3H-Z4 MSM-A50-32-3
300 x 3 x 35 MSM300-50-3H-Z4 MSM-A50-35-3
300 x 3 x 38 MSM300-50-3H-Z4 MSM-A50-38-3
300 x 3 x 40 MSM300-50-3H-Z4 MSM-A50-40-3
300 x 3 x 50 MSM300-50-3H-Z4 –
350 x 3 x 25,4 MSM350-50-3H-Z4 MSM-A50-25,4-3
350 x 3 x 30 MSM350-50-3H-Z4 MSM-A50-30-3
350 x 3 x 32 MSM350-50-3H-Z4 MSM-A50-32-3
350 x 3 x 35 MSM350-50-3H-Z4 MSM-A50-35-3
350 x 3 x 38 MSM350-50-3H-Z4 MSM-A50-38-3
350 x 3 x 40 MSM350-50-3H-Z4 MSM-A50-40-3
350 x 3 x 50 MSM350-50-3H-Z4 –
400 x 4 x 25,4 MSM400-50-4H-Z4 MSM-A50-25,4-3
400 x 4 x 30 MSM400-50-4H-Z4 MSM-A50-30-3
400 x 4 x 32 MSM400-50-4H-Z4 MSM-A50-32-3
400 x 4 x 35 MSM400-50-4H-Z4 MSM-A50-35-3
400 x 4 x 38 MSM400-50-4H-Z4 MSM-A50-38-3
400 x 4 x 40 MSM400-50-4H-Z4 MSM-A50-40-3
400 x 4 x 50 MSM400-50-4H-Z4 –
520 x 4 x 25,4 MSM520-50-4H-Z4 MSM-A50-25,4-3
520 x 4 x 30 MSM520-50-4H-Z4 MSM-A50-30-3
520 x 4 x 32 MSM520-50-4H-Z4 MSM-A50-32-3
520 x 4 x 35 MSM520-50-4H-Z4 MSM-A50-35-3
520 x 4 x 38 MSM520-50-4H-Z4 MSM-A50-38-3

hl
äu
ch
e
SL-59
Die universell einsetzbare Pistole wird durch Mundstücke aus stoßfestem
Kunststoff ergänzt. Die Wahl des Mundstücks ist abhängig vom Durchmes-
ser des zu reinigenden Schlauchs. Das Sortiment umfasst alle üblichen
Standardgrößen. Dank der eindeutigen Kennzeichnung ist die Zuordnung der
passenden Größen sehr einfach.
Die Mundstücke sind erhältlich für Nennweiten von DN 6 bis DN 50.
Schlauchmundstücke
DN Size Zoll Artikelnummer
6 04 1/4 PTC-MS-DN6N
8 05 5/16 PTC-MS-DN8N
10 06 3/8 PTC-MS-DN10N
12 08 1/2 PTC-MS-DN12N
16 10 5/8 PTC-MS-DN16N
Zubehör
·  Pistole
·  Koffer
·  Projektile
Die universell einsetzbare Pistole wird durch Mundstücke aus stoßfestem
Kunststoff ergänzt. Die Wahl des Mundstücks ist abhängig vom Durch-
messer des zu reinigenden Rohrs. Das Sortiment umfasst alle üblichen
Standardgrößen. Dank der eindeutigen Kennzeichnung ist die Zuordnung der
passenden Größen sehr einfach.
Die Mundstücke sind erhältlich für Außendurchmesser 6 bis 42 mm.
Sonderabmessungen sind auf Anfrage lieferbar.
Rohrmundstücke
Rohraußen-Ø
[mm]
Rohrinnen-Ø
[mm]
Artikelnummer
6 3 PTC-MR6-3N
6 4 PTC-MR6-4N
8 5 - 6 PTC-MR8-5N
10 5 - 6 PTC-MR10-5N
10 7 - 8 PTC-MR10-7N
12 8 - 11 PTC-MR12-8N
14 9 - 11 PTC-MR14-9N
15 11 - 14 PTC-MR15-11N
16 10 - 14 PTC-MR16-10N
18 14 - 17 PTC-MR18-14N
20 14 - 17 PTC-MR20-14N
20 18 PTC-MR20-18N
22 16 - 20 PTC-MR22-16N
25 15 - 18 PTC-MR25-15N
Zubehör
·  Pistole
·  Koffer
·  Projektile
Zubehör für die Schlauchreinigung
DN Size Zoll Artikelnummer
20 12 3/4 PTC-MS-DN20N
25 16 1 PTC-MS-DN25N
32 20 1.1/4 PTC-MS-DN32N
40 24 1.1/2 PTC-MS-DN40N
50 32 2 PTC-MS-DN50N
Rohraußen-Ø
[mm]
Rohrinnen-Ø
[mm]
Artikelnummer
25 19 - 21 PTC-MR25-19N
25 23 PTC-MR25-23N
28 18 - 21 PTC-MR28-18N
28 22 - 25 PTC-MR28-22N
28 26 PTC-MR28-26N
30 20 - 23 PTC-MR30-20N
30 24 - 28 PTC-MR30-24N
35 29 - 34 PTC-MR35-29N
38 28 - 31 PTC-MR38-28N
38 32 - 34 PTC-MR38-32N
42 36 - 39 PTC-MR42-36N
Schlauchmundstücke Rohrmundstücke Zubehör für die Schlauchreinigung
Sc
hl
äu
ch
e
SL-60
Zubehör für die Schlauchreinigung
Schlauchprojektile Standard Rohrprojektile Standard
Standard-Schlauchprojektile eignen sich hervorragend zum Entfernen
von losen Partikeln aus Schläuchen sowie zum Entleeren von Produktlei-
tungen. Standard-Projektile sind aus Verbundschaumstoff gefertigt und
alternativ auch in weißer Ausführung erhältlich.
Schlauchprojektile Standard
Zubehör
·  Mundstücke
·  Koffer
·  Pistole
Zubehör für die Schlauchreinigung
DN Size Zoll VPE Artikelnummer
5 03 3/16 300 PTC-PS-DN5
6 04 1/4 300 PTC-PS-DN6
8 05 5/16 300 PTC-PS-DN8
10 06 3/8 300 PTC-PS-DN10
12 08 1/2 300 PTC-PS-DN12
16 10 5/8 100 PTC-PS-DN16
DN Size Zoll VPE Artikelnummer
20 12 3/4 100 PTC-PS-DN20
25 16 1 100 PTC-PS-DN25
32 20 1.1/4 50 PTC-PS-DN32
40 24 1.1/2 50 PTC-PS-DN40
50 32 2 50 PTC-PS-DN50
Standard-Rohrprojektile eignen sich hervorragend zum Entfernen von
losen Partikeln aus Rohren sowie zum Entleeren von Produktleitungen.
Standard-Projektile sind aus Verbundschaumstoff gefertigt und alternativ
auch in weißer Ausführung erhältlich.
Rohrprojektile Standard
Zubehör
·  Mundstücke
·  Koffer
·  Pistole
für Rohrinnen-Ø
[mm]
VPE Artikelnummer
3 300 PTC-PR3
4 300 PTC-PR4
5 300 PTC-PR5
6 300 PTC-PR6
7 300 PTC-PR7
8 300 PTC-PR8
9 300 PTC-PR9
10 - 11 300 PTC-PR10-11
12 300 PTC-PR12
13 - 14 300 PTC-PR13-14
15 300 PTC-PR15
16 - 17 100 PTC-PR16-17
18 100 PTC-PR18
für Rohrinnen-Ø
[mm]
VPE Artikelnummer
19 - 21 100 PTC-PR19-21
22 - 23 100 PTC-PR22-23
24 - 25 100 PTC-PR24-25
26 - 28 50 PTC-PR26-28
29 - 31 50 PTC-PR29-31
32 - 34 50 PTC-PR32-34
35 - 36 50 PTC-PR35-36
37 - 39 50 PTC-PR37-39
40 - 42 50 PTC-PR40-42
43 - 45 50 PTC-PR43-45
46 - 48 50 PTC-PR46-48
49 - 50 50 PTC-PR49-50
Sc
hl
äu
ch
e
SL-61
Standard-Rohrprojektile in weißer Ausführung.
Rohrprojektile Standard weiße Ausführung
Zubehör
·  Mundstücke
·  Koffer
·  Pistole
für Rohrinnen-Ø
[mm]
VPE Artikelnummer
3 300 PTC-PR3-W
4 300 PTC-PR4-W
5 300 PTC-PR5-W
6 300 PTC-PR6-W
7 300 PTC-PR7-W
8 300 PTC-PR8-W
9 300 PTC-PR9-W
10 - 11 300 PTC-PR10-11-W
12 300 PTC-PR12-W
13 - 14 300 PTC-PR13-14-W
15 300 PTC-PR15-W
16 - 17 100 PTC-PR16-17-W
18 100 PTC-PR18-W
19 - 21 100 PTC-PR19-21-W
22 - 23 100 PTC-PR22-23-W
24 - 25 100 PTC-PR24-25-W
26 - 28 50 PTC-PR26-28-W
29 - 31 50 PTC-PR29-31-W
32 - 34 50 PTC-PR32-34-W
35 - 36 50 PTC-PR35-36-W
37 - 39 50 PTC-PR37-39-W
40 - 42 50 PTC-PR40-42-W
43 - 45 50 PTC-PR43-45-W
46 - 48 50 PTC-PR46-48-W
49 - 50 50 PTC-PR49-50-W
Zubehör für die Schlauchreinigung
Rohrprojektile Standard weiße Ausführung Zubehör für die Schlauchreinigung
Sc
hl

Rohrprojektile Flex
Zubehör
·  Mundstücke
·  Koffer
·  Pistole
für Rohrinnen-Ø
[mm]
VPE Artikelnummer
3 300 PTC-PR3-FLEX
4 300 PTC-PR4-FLEX
5 300 PTC-PR5- FLEX
6 300 PTC-PR6-FLEX
7 300 PTC-PR7-FLEX
8 300 PTC-PR8-FLEX
9 300 PTC-PR9-FLEX
10 - 11 300 PTC-PR10-11-FLEX
12 300 PTC-PR12-FLEX
13 - 14 300 PTC-PR13-14-FLEX
15 300 PTC-PR15-FLEX
16 - 17 100 PTC-PR16-17-FLEX
18 100 PTC-PR18-FLEX
19 - 21 100 PTC-PR19-21-FLEX
22 - 23 100 PTC-PR22-23-FLEX
24 - 25 100 PTC-PR24-25-FLEX
26 - 28 50 PTC-PR26-28-FLEX
29 - 31 50 PTC-PR29-31-FLEX
32 - 34 50 PTC-PR32-34-FLEX
35 - 36 50 PTC-PR35-36-FLEX
37 - 39 50 PTC-PR37-39-FLEX
40 - 42 50 PTC-PR40-42-FLEX
43 - 45 50 PTC-PR43-45-FLEX
46 - 48 50 PTC-PR46-48-FLEX
49 - 50 50 PTC-PR49-50-FLEX
Zubehör für die Schlauchreinigung
Rohrprojektile Flex Zubehör für die Schlauchreinigung
Sc
hl

Rohrprojektile Premium
Zubehör
·  Mundstücke
·  Koffer
·  Pistole
für Rohrinnen-Ø
[mm]
VPE Artikelnummer
3 100 PTC-PR3-PREMIUM
4 100 PTC-PR4-PREMIUM
5 100 PTC-PR5-PREMIUM
6 100 PTC-PR6-PREMIUM
7 100 PTC-PR7-PREMIUM
8 100 PTC-PR8-PREMIUM
9 100 PTC-PR9-PREMIUM
10 - 11 100 PTC-PR10-11-PREMIUM
12 100 PTC-PR12-PREMIUM
13 - 14 100 PTC-PR13-14-PREMIUM
15 100 PTC-PR15-PREMIUM
16 - 17 100 PTC-PR16-17-PREMIUM
18 100 PTC-PR18-PREMIUM
19 - 21 100 PTC-PR19-21-PREMIUM
22 - 23 100 PTC-PR22-23-PREMIUM
24 - 25 100 PTC-PR24-25-PREMIUM
26 - 28 50 PTC-PR26-28-PREMIUM
29 - 31 50 PTC-PR29-31-PREMIUM
32 - 34 50 PTC-PR32-34-PREMIUM
35 - 36 50 PTC-PR35-36-PREMIUM
37 - 39 50 PTC-PR37-39-PREMIUM
40 - 42 25 PTC-PR40-42-PREMIUM
43 - 45 25 PTC-PR43-45-PREMIUM
46 - 48 25 PTC-PR46-48-PREMIUM
49 - 50 25 PTC-PR49-50-PREMIUM
Zubehör für die Schlauchreinigung
Rohrprojektile Premium Zubehör für die Schlauchreinigung
Sc
hl
äu
ch
e
SL-64
Korund-Rohrprojektile werden auf der Mantelfl äche mit einer Korund-
schicht, wie man sie von Schmirgelpapier her kennt, versehen. Mit diesen
Projektilen lassen sich z.B. Oberfl ächenrost und kalkartige Ablagerungen
entfernen. Nach der Reinigung mit Korundprojektilen sollte eine Nach-
reinigung mit Standardprojektilen erfolgen, um Restverschmutzungen zu
beseitigen.
Rohrprojektile Korund
Zubehör
·  Mundstücke
·  Koffer
·  Pistole
für Rohrinnen-Ø
[mm]
VPE Artikelnummer
9 25 PTC-PR9-KORUND
10 - 11 25 PTC-PR10-11-KORUND
12 25 PTC-PR12-KORUND
13 - 14 25 PTC-PR13-14-KORUND
15 25 PTC-PR15-KORUND
16 - 17 25 PTC-PR16-17-KORUND
für Rohrinnen-Ø
[mm]
VPE Artikelnummer
18 25 PTC-PR18-KORUND
19 - 21 25 PTC-PR19-21-KORUND
22 - 23 25 PTC-PR22-23-KORUND
24 - 25 25 PTC-PR24-25-KORUND
26 - 28 25 PTC-PR26-28-KORUND
Abrasiv-Rohrprojektile Projektile sind stirnseitig mit einem Schleifvlies
versehen und eignen sich zum Entfernen von hartnäckigen Ablagerungen
und groben Verschmutzungen.
Rohrprojektile Abrasiv
Zubehör
·  Mundstücke
·  Koffer
·  Pistole
für Rohrinnen-Ø
[mm]
VPE Artikelnummer
9 mm 100 PTC-PA9
10 - 11 mm 100 PTC-PA10-11
12 mm 100 PTC-PA12
13 - 14 mm 100 PTC-PA13-14
15 mm 100 PTC-PA15
16 - 17 mm 100 PTC-PA16-17
für Rohrinnen-Ø
[mm]
VPE Artikelnummer
18 mm 100 PTC-PA18
19 - 21 mm 100 PTC-PA19-21
22 - 23 mm 100 PTC-PA22-23
24 - 25 mm 100 PTC-PA24-25
26 - 28 mm 50 PTC-PA26-28
Zubehör für die Schlauchreinigung
Rohrprojektile Abrasiv Zubehör für die SchlauchreinigungRohrprojektile Korund
SL-65
Herstellung von Hochdruckleitungen